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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1989
Partida: Poder Legi~¡ativo

En Miles de $

U1
N

Sub. .Juntade Secode Cámara Bibl.del Totaies
Título ClasificaciónEconómica Gobierno Legislación Senado Diputados Congreso Bruto y Neto

INGRESOS 708.210 332.437 199.815 233.356 260.539 1.734.357

01 Ingresos de Operación O O 435 1.899 348 2.682

04 Venta de Activos 633 O O O O 633

07 Otros Ingresos 4.646 O 4.994 5.3 73 . 689 15.702

09 Aporte Fiscal 699.931 332.437 194.286 224.593 259.502 1.710.749

11 Saldo Inicial de Caja 3.000 O 100 1.491 , O 4.591

GASTOS 708.210 332.437 199.815 233.356 260.539 1.734.357

21 Gastos en Personal 284.267 294.424 178.000 223.000 136.352 1.116.043

22 Bienes y Servicios de Consumo 389.266 32.521 18.839 8.927 77.605 527.158

24 Prestaciones Previsionales 1.795 O O O O 1.795

25 Transferencias Corrientes 5.191 O 594 633 496 6.914

31 Inversión Real 22.831 4.262 2.020 596 45.975 75.684

60 Operaciones Años Anteriores 3.192 1.080 O O O 4.272

70 Otros Compromisos Pendientes 1.668 150 362 200 111 2.491



Junta de Gobierno

PODER LEGISLATIVO

GLOSAS:

01
02

Dotación máxima de personal
De estos gastos se dará cuenta en forma global y reservada
directamente al Contralor General de la República.

302

PODER LEGISLATIVO
Secretaría de Legislación y Comisiones Legislativas (01)

53

..
Moneda

Sub- Glosa Nacional
Título Item Denominación NO Milesde $

INGRESOS 708.210
04 VENTA DE ACTNOS 633

41 Activos Físicos 633
07 OTROS INGRESOS 4.646

79 Otros 4.646
nn APORTE FiSCAL 699.931V';1

91 Libre 699.931
11 SALDOINICIALDE CAJA 3.000

GASTOS 708.210
21 GASTOSEN PERSONAL 01 284.267
22 BIENESY SERVICIOSDE CONSUMO 02 389.266
24 PRESTACIONESPREVISIONALES 1.795

30 PrestacionesPrevisionales 1.795
25 TRANSFERENCIASCORRIENTES 5.191

31 Transferenciasal Sector Privado 5.191
001 SalasCunas y/o Jardines Infantiles 5.191

31 INVERSIONREAL 22.831
50 Requisitos de Inversiónpara funcionamiento 02 19.036
51 Vehículos 3.795

60 OPERACIONESAÑOSANTERIORES 3.192
70 OTROSCOMPROMISOSPENDIENTES 1.668

Moneda
Sub- Glosa Nacional

Título Item Denominación NO Miles de $

INGRESOS 332.437

09 APORTE FISCAL 332.437



GLOSAS:

01
02

Dotación máximade vehículos
Incluye:
a) Horasextraordinariasaño

Número de horas
Milesde $

b) Autorización máxima para gastos en viáticos,
en territorio nacional

Milesde $

5

12.100
4.480
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PODER LEGISLATIVO
Senado (01)

54

09 I 91
I Libre

332.437

GASTOS 332.437
21

I

GASTOSEN PERSONAL 02 294.424
22 BIENESY SERVICIOSDE CONSUMO 32.521
31 INVERSIONREAL 4.262

50 Requisitos de Inversiónpara Funcionamiento 4.262
60

I

OPERACIONESAÑOSANTERIORES 1.080
70 OTROS COMPROMISOSPENDIENTES 150

Moneda
Sub- Glosa Nacional

Título Item Denominación NO Milesde $

INGRESOS 199.815
01 INGRESOS DE OPERACION 435
07 OTROS INGRESOS 4.994

79 Otros 4.994
09 APORTE FISCAL 194.286

91 Libre 194.286
11 SALDO INICIAL DE CAJA 100

GASTOS 199.815
21 GASTOS EN PERSONAL 02 178.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18.839
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 594

31 Transferencias al Sector Privado 594
001 Salas Cunas y/0 Jardines Infantiles 594

31 INVERSION REAL 2.020
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 2.020

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 362



GLOSAS:

01
02

Dotación máxima de vehículos
Dotación máxima de personal

1
116

Cámara de Diputados

PODER LEGISLATIVO

GLOSAS:

01 Dotación máxima de personal 147

ss

Moneda
Sub. Giosa Nacionai
Título Item Denominación NO Milesde $

INGRESOS 233.356
01 INGRESOSDE OPERACION 1.899
07 OTROS INGRESOS 5.373

79 Otros 5.373
09 APORTEFISCAL 224.593

91 Libre 224.593
11 SALDOINICIALDE CAJA 1.491

GASTOS 233.356
21 GASTOSEN PERSONAL 01 223.000
22 BIENESY SERVICIOSDE CONSUMO 8.927
25 TRANSFERENCIASCORRIENTES 633

31 Transferenciasal Sector Privado 633
001 SalasCunasy/o Jardines Infantiles 633

31 INVERSIONREAL 596
50 Requisitos de mversión para Funcionamiento 596

70 OTROSCOMPROMISOSPENDIENTES 200



PODER LEGISLATIVO
Biblioteca del Congreso

GLOSAS:

01 Incluye:
a) Dotación máxima de personal
b) ConveniosD.H. 691,de 1977, personas naturales

- Milesde $

82

13.310

56

Moneda
Sub- Glosa Nacional
Título Item Denominación NO Milesde $

INGRESOS 260.539
01 INGRESOS DE OPERACION 348
07 OTROS INGRESOS 689

79 Otros 689
09 APORTE FISCAL 259.502

91 Libre 259.502

GASTOS 260.539
21 GASTOS EN PERSONAL 01 136.352
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 77 .605
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 496

31 Transferencias al Sector Privado 422
001 Salas Cunas yjoJardines Infantiles 422

34 Transferencias al Fisco 74
001 Impuestos 74

31 INVERSION REAL 45.975
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 45.975

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 111


